平成30年９月４日

各 位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 来 山 哲 二

（コード番号：9264  東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

スプリンクラー消火装置ナイアスに関する新規受注のお知らせ

この度、当社は原子力発電所への導入を目指しておりますスプリンクラー消火装置ナイ

アスに関しまして下記のとおり、詳細調査検討委託業務を新規受注しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．受注の概要

当社開発のスプリンクラー消火装置ナイアスの導入に向けた調査検討業務は、原子力設

備に本機器を導入するための詳細な調査及び検討を当社が実施するものであります。

当社は今後、この受注実績をもとに全国各地の原子力関連施設に対する導入促進を図っ

てまいります。また、本機器については火力発電所での需要も期待できることから、同市

場もターゲットとすることに加え、将来的には海外市場展開も視野に入れた事業を推進し

てまいる方針です。

（１）受 注 先 ： 東京電力ホールディングス株式会社

（２）受 注 内 容 ： 圧力水槽を用いた加圧送水装置の詳細調査検討委託

（３）受 注 金 額 ： 受注先との秘密情報保持契約に基づき非開示とさせていただ

きます。

２.今後の見通し

本件受注につきましては、当社の平成31年８月期の連結売上高に計上する見込みであり

ます。なお、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。また、本件が

平成30年８月期の当社業績に与える影響はありません。

以 上